
PON Città Metropolitane 2014-2020

Avviso di avvio
di procedura negoziata.
Avviso pubblico (di cui all’art. 1, comma 2, lett. 
b) del D.L. 76/2020). 

PON METRO 2014-2020 – REACT EU - codice locale progetto – OS 6.1. Transizione verde e digitale 
delle città metropolitane, Azione 6.1.4., Qualità dell’Ambiente e dell’adattamento ai cambiamenti 
climatici, operazione codice locale progetto FI6.1.4g, azione di riferimento FI6.1.4g1, intervento 
denominato “PON METRO 2014-2020 Piano di Risanamento Acustico - Valorizzazione aree quiete 
con interventi finalizzati al miglioramento della fruibilità REACT EU”, progetto previsto nell’ambito 
della  risposta  dell’UE  alla  pandemia  di  Covid-19,  Codici  opera  210292  e  210293,  CUP 
H19J21005550001, CIG 9637404D5C.



2

CIG 9637404D5C

Articolo 1
Struttura proponente

Comune di Firenze - Direzione Ambiente, Via Benedetto Fortini, 50125, Firenze, Italia.  RUP Ing. 
Iacopo Bianchi.
Indirizzo  Internet  generale  dell’amministrazione  aggiudicatrice:  www.comune.fi.it Indirizzo  del 
profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/node/11199.

Articolo 2
Oggetto

Appalto di lavori denominati PON METRO 2014-2020 – REACT EU - codice locale progetto – OS 
6.1. Transizione verde e digitale delle città metropolitane, Azione 6.1.4., Qualità dell’Ambiente e 
dell’adattamento ai cambiamenti climatici, operazione codice locale progetto FI6.1.4g, azione di 
riferimento FI6.1.4g1, intervento denominato “PON METRO 2014-2020 Piano di Risanamento  
Acustico - Valorizzazione aree quiete con interventi finalizzati al miglioramento della fruibilità  
REACT EU”, progetto previsto nell’ambito della risposta dell’UE alla pandemia di Covid-19, Codici 
opera  210292  e  210293,  CUP H19J21005550001,  Codice  CPV principale  45112712-9  Lavori  di 
architettura paesaggistica per giardini. Importo dell’appalto  € 203.483,65 (IVA esclusa), di cui € 
14.406,56 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.

Articolo 3
Procedura di scelta del contraente

Procedura  negoziata,  di  cui  all’art.  1,  comma  2,  lettera  b)  del  D.L.  76/2020  (convertito  con 
modificazioni  dalla  L.  120/2020),  svolta  in  modalità  telematica  esclusivamente  per  mezzo  del 
Sistema  Telematico  Acquisti  Regionale  della  Toscana  -  accessibile  all’indirizzo 
https://start.toscana.it. L’affidamento avverrà sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi degli 
artt. 36, comma 9-bis e 95, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 1, comma 3, del D.L.  
76/2020.

Articolo 4
Provvedimento ex art. 32, codice contratti

Determinazione  a  contrarre  della Direzione  Ambiente  n.  DD/2023/00764  del  06/02/2023  e 
successiva determinazione n. DD/2023/01448 del 03/03/2023.

Avviso di avvio
Autorità Urbana di Firenze  – Eventuale Ufficio

Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020



3

Articolo 5
Data di invio delle lettere di invito

30 marzo 2023.

Articolo 6
Modalità e criteri di scelta dei soggetti invitati

Estrazione telematica, avvenuta in data 08/03/2023, dai vigenti Elenchi degli Operatori Economici 
del  Comune di  Firenze,  in  esecuzione della  determinazione dirigenziale  n.  DD/2023/00764 del 
06/02/2023 e successiva determinazione n. DD/2023/01448 del 03/03/2023.

Firenze, 30 marzo 2023

La Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici
Dott.ssa Rita Mantovani

Avviso di avvio
Autorità Urbana di Firenze  – Eventuale ufficio
Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020


		2023-03-30T13:05:19+0200
	MANTOVANI RITA




